
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM 

 

„Park u ul. Návětrná, Kladruby“ 
 
 Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby, která je v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 
rovněž jen „ZZVZ“) zadávána v otevřeném řízení 

 

 

 

Zadavatel:  

Město Kladruby 

náměstí Republiky 89, 34961 Kladruby  

IČO: 00259888 

zastoupeno: Hana Floriánová – starostka města 

Profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2652770b-b7c9-4c32-a1f2-

11287bbeeaa3 

 
a 
 

Smluvní zástupce zadavatele:  

Tender pro obce s.r.o. 

Jungmannovo náměstí 479/20, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 17702135 

zastoupen: panem Martinem Dukayem, MBA, jednatelem 

tel.: +420 725 123 746 

ID Datové schránky: m58ah5c 

e-mail: projekty@dotaceproobce.cz     

 



 

Identifikace osob odlišných od zadavatele ve smyslu § 36 odst. 4 zákona s příslušným 
uvedením části zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), kterou tato osoba vypracovala:  

- Výše uvedená osoba zmocněná k výkonu zadavatelských činností – společnost Tender 
pro obce s.r.o. vypracovala administrativní část ZD mimo: stanovení předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky, vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, kvalifikace a 
stanovení technické specifikace  
- Přílohu č. 2 této ZD zpracoval subjekt: Projekce zeleně - Jitka Dlouhá, Mohylová 84, 
312 00 Plzeň, IČO: 41651596. 

 
Kompletní Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zdarma ke stažení uveřejněna na profilu 
zadavatele.  
 
Profil zadavatele:  
Profil zadavatele - https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2652770b-b7c9-4c32-a1f2-
11287bbeeaa3 
 

2. Druh a režim veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota, specifikace dotačního 
rámce:  
2.1 Tato veřejná zakázka (dále rovněž jen „VZ“) je zadávána v nadlimitním režimu, v 
otevřeném řízení dle ustanovení § 3 písm. b) zákona. Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku 
na služby dle ustanovení § 14 odst. 2 a § 25 zákona. Práva, povinnosti či podmínky v této ZD 
neuvedené se řídí zákonem.  
 
2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu se 
zákonem, a to ve výši 10 281 935,- Kč bez DPH.  
 
2.3 Tato zadávací dokumentace je vyhotovena jako podklad pro podání nabídek ve smyslu 
zákona. Podáním nabídky přijímá účastník zadávacího řízení (dále rovněž i jen „účastník“ či 
„dodavatel“) plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení. Předpokládá se, že účastník 
zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník 
zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud 
jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
následek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího 
řízení.  
 
2.4 Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke 
lhůtě plnění:  
Předpokládaný termín zahájení realizace 
služeb 

2. polovina listopadu 2024 
 

Požadovaný termín dokončení realizace 
služeb 

do 12 měsíců od podpisu smlouvy, 
nejpozději však do 30. 11. 2025 
 

Požadovaný termín zahájení tříleté následné 
péče o zeleň 

1. 12. 2025 

Požadovaný termín dokončení tříleté 
následné péče o zeleň, vč. protokolárního 
předání a převzetí řádně dokončených služeb 

30. 11. 2028 



 

 
 
Bližší podrobnosti jsou specifikovány v příloze č. 1 této ZD.  
 
2.5 Předpokládá se následující spolufinancování z veřejných zdrojů:  
a)  

- Registrační číslo projektu: CZ.05.01.03/01/23_032/0002342 
- Název programu: Operační program Životní prostředí 2021—2027  
- Číslo výzvy: 32  
- Název výzvy: Veřejná zeleň a eliminace odvodňovacích zařízení v krajině,  
v rámci OPŽP 2021–2027, Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, 
prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům  
  

2.6 Veřejná zakázka není rozdělena na části dle § 35 ZZVZ. 

 
3. Vymezení předmětu zakázky:  
3.1 Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby je realizace prvků sadovnických 
úprav v k.ú. Kladruby. 
 
Jedná se o provedení výsadby zeleně a zajištění následné 3leté péče po ukončení výsadby. 
Následná péče bude probíhat v letech 2025 – 2028. 
 
Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje Příloha 
č. 3 (Projektová dokumentace) s Příloha č. 8 (položkový rozpočet) vypracované hlavním 
projektantem - Jitka Dlouhá, Mohylová 84, 312 00 Plzeň, IČO: 41651596 
 
3.2 Dodavatel je v kontextu plnění této zakázky povinen dodržovat požadavky vyplývající pro 
něj:  

a) z Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro 
období 2021-2027, ke dni zahájení řízení (dále také jen „Pravidla OPŽP), a v souladu s 
požadavky a podmínkami, danými 12. výzvou Ministerstva životního prostředí k podávání 
žádostí o poskytnutí podpory v rámci Programu Životní prostředí 2021 - 2027.  
 
Dodavatel v souladu s článkem 17, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2020/85228, nesmí realizací projektů podpořených prostřednictvím OPŽP docházet k 
významnému poškozování environmentálních cílů tzv. principu DNSH (do not significant 
harm). 
 

Bližší podrobnosti jsou specifikovány v uváděném návrhu smlouvy, tvořící přílohu č. 1 
této ZD, který vymezuje rovněž obchodní podmínky.  
 
3.3 Zadavatel nestanovuje prohlídku místa plnění. 
 
3.4 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Služby vysazování a údržby zelených ploch  77310000-6 
 
 
  



 

5. Lhůta a místo pro podání nabídky:  
5.1 Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání oznámení o 
zahájení zadávacího řízení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek, přičemž lhůta pro 
podání nabídek končí dne 5. 11. 2024 ve 12:00 hodin.  
 
5.2 Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje: E-zakazky, 
dostupného na internetové adrese https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/2652770b-
b7c9-4c32-a1f2-11287bbeeaa3. Pro podání nabídky je nutné, aby dodavatelé byli dopředu 
registrováni u poskytovatele elektronického nástroje E-zakazky. Zadavatel upozorňuje, že 
registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému. Zadavatel upozorňuje, 
že registrace oprávněné osoby a její následné ověření je jednorázovým úkonem a je v zájmu 
účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před provedením jakýchkoliv úkonů v 
systému. Účastník bere na vědomí, že ověření oprávněné osoby si může vyžádat trvání po dobu 
až několika pracovních dnů  
 
5.3 Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem v elektronickém nástroji. Zadavatel 
upozorňuje účastníka, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 
systému, který může trvat několik pracovní dní na akceptaci nebo zamítnutí registrace, pokud 
žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje.  
 
5.4 Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů. V 
nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka, zejména: obchodní firma, sídlo, 
identifikační číslo, osoba oprávněná jednat za účastníka, příp. osoba oprávněná zastupovat 
účastníka. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno zákonem či dále 
jinak, a musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka.  
 
5.5 Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci veřejné zakázky, a to včetně 
kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím 
listu dle vzoru, který je Přílohou č. 9 této zadávací dokumentace. Na e-mail této kontaktní osoby 
ve věci veřejné zakázky mohou být doručovány zejména výzvy k doplnění nebo objasnění 
nabídky, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení a další dokumenty a informace související se zadávacím řízením. 
 
5.6 Za řádné podání nabídky a za podání nabídky včas odpovídá dodavatel. Otevírají se pouze 
nabídky podané ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
5.7 K nabídkám, které nebyly doručeny způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci 
nebo nebyly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, se nepřihlíží.  
 
5.8 Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky se podávají v elektronické formě, nebude probíhat 
veřejné otevírání nabídek. Účastníci veřejné zakázky budou informováni v souladu se zákonem. 
 
6. Obchodní, platební a technické podmínky  
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá formou Přílohy č. 1 obchodní, platební 
a technické podmínky ve formě závazného návrhu smlouvy včetně jejích příloh. Dodavatelé 
doplní tento návrh o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i další údaje požadované 
zadavatelem a předloží jej jako součást své nabídky. Dodavatel není oprávněn činit změny nad 
rámec výše uvedeného, případnou úpravu jiných, než shora uvedených částí textu závazného 



 

vzoru smlouvy považuje zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací 
dokumentací. Návrh smlouvy předloží dodavatel jako součást své nabídky. 
 
7. Vysvětlení zadávacích podmínek, komunikace s dodavateli  
Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace (tj. k jakékoliv části 
zadávací dokumentace včetně příloh). 
 
Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené zákonem ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Anonymizované dotazy a odpovědi na položené dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele.  
 
Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě 
nejméně 8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace 
i bez předchozí žádosti (tj. z vlastní iniciativy). 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na 
kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace. 
Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen 
ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 
 
8. Místo plnění zakázky  
Místem plnění zakázky je Město Kladruby. Bližší specifikace je obsažena v obchodních 
podmínkách, které tvoří Přílohu č. 1 této ZD a v příloze č. 8 ZD. 
 
9. Kritéria pro hodnocení zakázky a způsob hodnocení  
9.1 HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. Celkovou nabídkovou cenu 
v Kč bez DPH doplní dodavatel do návrhu smlouvy o dílo – článek III, bod 4. Zadavatel bude 
hodnotit „celkovou cenu za provedení díla“ uvedenou dodavatelem v návrhu smlouvy.  
 
9.2 ZPŮSOB HODNOCENÍ V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze 
absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po 
nejvyšší nabídkovou cenu.  
 
9.3 STEJNÁ VÝŠE NABÍDKOVÉ CENY V případě, že zadavatel obdrží stejnou nabídkovou 
cenu od více účastníků, bude tato situace řešena v souladu se zásadami stanovenými v § 6 
zákona. Jako vítězný účastník bude vybrán účastník s dřívějším časem podání nabídky. 
 
10. Kvalifikace dodavatelů:  
10.1 ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI  
Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikace. Požadavky uvedené níže pouze zpřesňují požadavky uveřejněné oznámení o 
zahájení zadávacího řízení.  
 
10.2 SPLNĚNÍM KVALIFIKACE SE ROZUMÍ:  
10.2.1 splnění základní způsobilosti stanovené § 74 zákona  
10.2.2 splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 zákona  
10.2.3 prokázání technické kvalifikace dle § 79 zákona  
 



 

10.3 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE – PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ  
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona vyžaduje zadavatel prokázání splnění kvalifikace 
prostřednictvím písemného čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
kvalifikaci požadovanou zadavatelem splňuje, pokud dále v textu zadávací dokumentace není 
uvedeno odlišně. V rámci prokázání kvalifikace mohou dodavatelé rovněž předkládat kopie 
dokladů.  
Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace je k této zadávací dokumentaci přiložen jako 
její Příloha č. 2.  
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů.  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení.  
Zadavatel si v souladu s ust. § 122 odst. 3 zákona vyžádá před uzavřením smlouvy od vybraného 
dodavatele: 

1) předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k 
dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 zákona (prokazování kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob – čl. 11.7 zadávací dokumentace). 

 
10.4 DALŠÍ POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE:  
10.4.1 Plná moc  

a) Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 
kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
b) Pokud účastníka zastupuje při komunikaci v rámci zadávacího řízení a při podání 
nabídky kontaktní osoba, musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se 
zadávacím řízením na veřejnou zakázku. Bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné 
moci, musí být součástí nabídky kopie plné moci, která bude podepsaná osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Tato podmínka může být splněna vyplněním Krycího 
listu nabídky, v němž bude uvedeno udělení plné moci.  

 
10.4.2 Čestné prohlášení dodavatele  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje 
a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  
 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii 
plné moci v souladu s ustanovením odst. 10.4.1. písm. a) této zadávací dokumentace.  
 
10.4.3 Změny v kvalifikaci Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v 
průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může 
tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

 
Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou výše, může jej zadavatel 
vyloučit ze zadávacího řízení.  



 

 
10.5 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY  
Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 
dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 
ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 
čestným prohlášením. 
 
10.6 KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 zákona. 
 
V případě společné účasti dodavatelů jsou zadavateli povinni předložit smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 
nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
10.7 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB  
Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 
77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

 
Požadavky dle písm. a), b) a c) budou splněny v souladu s bodem 10.3 zadávací dokumentace.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o 
její existenci podle písm. d), vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 
nerozdílně s dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  
 
Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují 
pravidla stanovená zákonem pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace prokazována. 



 

 
10.8 ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  
11.8.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Dodavatel může prokázat 
kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento 
výpis nahrazuje prokázání splnění:  

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona  
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti  

 
Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (tj. ke dni zahájení zadávacího řízení) - § 228 odst. 2 zákona. 
 
 
10.8.2 Prokazování kvalifikace certifikátem  
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů.  
 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem.  
 
10.8.3 Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením Dodavatel může prokázat v 
souladu s § 87 zákona kvalifikaci jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  
 
Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 
dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady 
vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním 
systému e-Certis. 
 
 
11 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 5.1 SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI  
 
11.1 Základní způsobilost, stanovenou v § 74 odst. 1 zákona nesplňuje dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  



 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat:  
 
a) tato právnická osoba,  
 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 
11.2 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI  
Dodavatel předloží čestné prohlášení (Příloha č. 2 zadávací dokumentace), z jehož obsahu bude 
zřejmé, že dodavatel kvalifikaci splňuje. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení 
vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií následujících dokladů, které 
prokazují základní způsobilost:  
 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
 
c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona,  
 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
 
d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona,  
 
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel může vyžádat od vybraného dodavatele předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
 
 
12 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  
12.1 SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 77 ZÁKONA  
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení (Příloha č. 
2 zadávací dokumentace), z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje tuto profesní 
způsobilost:  



 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují:  
- živnostenské oprávnění pro předmět podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti: Poskytování služeb pro 
zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, tj. živnost volná. 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií výše uvedených dokladů, které prokazují profesní způsobilost. 
 
13 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE  
 
Zadavatel nevyžaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 
 
14 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
14.1 dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha 
č. 2 zadávací dokumentace) seznam významných služeb, poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele.  
 
V souladu s § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel minimální úroveň pro splnění této 
technické kvalifikace:  
 
Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min.:  
 
3 obdobné služby charakteru výsadby a údržby zeleně v rozsahu každé z nich ve výši min. 2,5 
mil. Kč vč. DPH.  
 
Je-li součástí referenční zakázky i následná péče, musí být výsadba zeleně řádně dokončena, 
následná péče může být dokončena i částečně. V součtu provedených a vyfakturovaných prací 
však musí referenční zakázky dosahovat požadovaného finančního limitu. Dodavatel předloží 
čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci splňuje.  
 
 
12. Požadavek na způsob zpracování nabídky:  
12.1 Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce, pokud zákon nestanoví jinak. V 
případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel v 
nabídce předložit originál, případně úředně ověřenou kopii plné moci k zastupování dodavatele.  
Nabídka uchazeče bude obsahovat:  
 
a) Krycí list nabídky s doplněnými identifikačními údaji účastníka a celkovou nabídkovou 
cenou účastníka (viz Příloha č. 9 této ZD),  
 
b) Prokázání způsobilosti a kvalifikace  
 



 

c) Na základě požadavků zadavatele doplněný Návrh smlouvy dle přílohy č. 1 této ZD.  
 
e) Vyplněný položkový rozpočet dle přílohy č. 8 této ZD. 
 
d) Součástí nabídky bude rovněž čestné prohlášení ke střetu zájmů a další dokumenty dle příloh 
této ZD.  
 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů obsažený v 
tomto čl. ZD slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při kompletaci nabídky. Pokud v 
tomto výčtu není uveden dokument, který je účastník povinen doložit do nabídky dle jiných 
ustanovení ZD či zákona, nemůže se účastník zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost 
nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 
 
13. Způsob zpracování nabídkové ceny:  
13.1 Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celý předmět VZ, do které podává svou 
nabídku, přičemž do ceny účastník zahrne veškeré práce, dodávky či související služby, 
nezbytné pro kvalitní provedení předmětu plnění, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením, dokončením a předáním dokončeného předmětu plnění zadavateli, včetně 
veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění předmětu plnění.  
 
13.2 Tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není s výhradou dále 
stanoveného možno nad rámec smlouvou explicitně uvedeného překročit. Změna nabídkové 
ceny je možná v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde k zákonné změně sazby DPH, 
a to v rozsahu změny sazby DPH. Nabídková cena tak musí zahrnovat veškeré náklady spojené 
s řádným dodáním předmětu koupě, tak jak je specifikováno návrhem smlouvy, který tvoří 
Přílohu č. 1 této ZD. Dodavatel uvede shodnou výši celkové nabídkové ceny celého předmětu 
plnění v návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD a v Krycím listu, který tvoří Přílohu 
č. 9 této ZD.  
 
13.3 Celková nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění:  
nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (cena v Kč bez DPH)  
výše DPH  
nabídková cena včetně DPH (cena v Kč včetně DPH) 
 
14. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny:  
Zadavatel nad rámec změn sazeb DPH nepřipouští překročení výše nabídkové ceny. 
 
15. Variantní řešení, jistota, zadávací lhůta:  
a) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  
b) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 
16. Další ustanovení:  
16.1 Žádná práva na náhradu nákladů spojená s účastí v zadávacím řízení nebudou účastníkům 
přiznána. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle ZZVZ v případě nepřidělení dotace, 
ze které mý být zakázka financována.  
 
16.2 Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v ZZVZ. Pokud zadavatel 
zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.  
 



 

16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 
osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  
 
16.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyžadovat další informace v případě nejasností v nabídce 
dodavatele. 
 
16.5 Zadavatel požaduje, aby mu vybraný dodavatel předložil před podpisem realizační 
smlouvy pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu na majetku zadavatele a třetích 
osob při realizaci plnění VZ.  
 
16.6 Dodavatelé berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel 
povinen smluvně zavázat také své poddodavatele.  
 
16.7 Zadavatel dodržel zákon při vytváření zadávacích podmínek vzhledem k povaze a smyslu 
zakázky v kontextu dodržení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona § 6 odst. 4 zákona v přiměřené míře dané 
předmětem požadovaného plnění, kdy jako odůvodnění uvádí v ZD zejména následující:  
 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné 
zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů;  
 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 
plnění veřejné zakázky);  
 

c)  řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 
 

d) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní 
prostředí, zejména pak  
▪ využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  
▪ tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při realizaci veřejné 
zakázky na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní použití pro 
specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele k 
efektivnímu/úspornému tisku;  
▪ předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je 
během plnění veřejné zakázky způsobit; 
▪ předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a prosazováním 
základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady;  
 



 

e) implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 
souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky 
možné.  
 

Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 
odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky, který tvoří 
Přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude součástí nabídky 
dodavatele. 
 
 
Kladruby dne 3. 10. 2024 

 
město Kladruby 

Hana Floriánová, starostka, v.r. 
 
 
Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy:  

 Příloha č. 1 ZD - Návrh smlouvy  

 Příloha č. 2 ZD – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace  

 Příloha č. 3 ZD –  Projektová dokumentace 

 Příloha č. 4 ZD - Vzor seznamu poddodavatelů 

 Příloha č. 5 ZD - Čestné prohlášení ke střetu zájmů  

 Příloha č. 6 ZD - Čestné prohlášení mezinárodní sankce 

 Příloha č. 7 ZD – Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné 
zakázky 

 Příloha č. 8 ZD – Položkový rozpočet 

 Příloha č. 9 ZD – Krycí list 

 

 


		2024-10-03T14:22:47+0200
	Hana Floriánová




